Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023100900139

139

Nº 193, segunda-feira, 9 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 96, DE 6 DE OUTUBRO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri (UFVJM), homologa o resultado do Processo de Seleção para
Estagiário, objeto do Edital 52/2023, para a área de atuação: Produção de Conteúdo -
Criação, atualização e manutenção do mailing-list; Manutenção diária do Clipping; Envio de
release para imprensa e follow-up; Monitoramento de interação nas mídias; Criação e
redação de conteúdo para as mídias sociais; Acompanhamento e análise das métricas de
mídias; Benchmarking de mídias sociais; Produção de conteúdo de áudio e de audiovisual
para a divulgação de ações da UFVJM - DICOM/Campus JK em Diamantina/Minas Gerais.

Ampla Concorrência.

. Candidato(a) Nota Final Situação

. Evelin Carvalho de Lima 95,33 Aprovada

. Isabella Carolayne Acácio Almeida 92,33 Aprovada

. Camila Santos Barbosa 90,32 Aprovada

. Helen Geovanna Gonçalves 71,15 Aprovada

. Lucas dos Santos Sousa 70,00 Aprovado

Candidata Cotista Negros/Pardos.

. Candidato(a) Nota Final Situação

. Helen Geovanna Gonçalves 71,15 Classificada

MARINA FERREIRA DA COSTA

EDITAL Nº 97, DE 6 DE OUTUBRO DE 2023
ANULAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Vice-Reitora no exercício do cargo de Reitora da UNIVERSIDADE FEDERAL DOS
VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições regimentais, torna
publico a ANULAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO para o provimento do cargo de professor do
Magistério Superior, regido pelo edital de n° 21/2022, publicado no Diário Oficial da União
- DOU de 24 de fevereiro de 2022, seção 03, páginas 104 e 105, para a área de: Ensino e
Aprendizagem de língua Inglesa em atendimento à Decisão proferida pelo Conselho
Universitário em sua 352ª reunião, sendo a 167ª sessão em caráter ordinário, realizada em
29 de setembro de 2023, e a recomendação da Procuradoria Federal junto à UFVJM,
contida no parecer n° 00044/2023/PF/UFVJM/PFUFVJM/PGF/AGU.

Os procedimentos para a devolução da taxa de inscrição encontram-se
publicados no site http://ufvjm.edu.br.

Diamantina-MG, 6 de outubro de 2023.
FLAVIANA TAVARES VIEIRA TEIXEIRA

Vice-Reitora/UFVJM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023 - UASG 153036

Nº Processo: 23086011174202303. Objeto: Aquisição de gás liquefeito de
petróleo (GLP) para atender a demanda da UFVJM. Total de Itens Licitados: 6. Ed i t a l :
09/10/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Mgt 367,km
583,nº 5000 - Alto da Jacuba - Campus Jk, - Diamantina/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153036-5-00029-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 09/10/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/10/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCIENE VALERIA SANTOS SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 06/10/2023) 153036-15243-2023NE011111

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

CAMPUS DOS MALÊS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2023 - UASG 158634

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 23804.000661/2018-49.
Contratante: UNILAB/CAMPUS DOS MALES. Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Concessão o reajuste de 25,35%
sobre o valor contratual do serviço de gerenciamento de frota para manutenção veicular
preventiva e corretiva, com base na variação do índice ipca no período de 02/2020 a
08/2023. Vigência: 25/02/2019 a 25/02/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
118.907,58. Data de Assinatura: 05/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/10/2023).

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: UTFPR Câmpus Curitiba UASG 154358, Processo: 23064.032663/2023-
49, Ata de Registro de Preços nº 35/2023, firmada com a empresa: TECHTOYS
BRINQUEDOS E TECNOLOGIA - CNPJ: 34.091.197/0001-33, Pregão Eletrônico nº 22/2023 -

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição e bens permanentes e
materiais de consumo para atendimento às demandas do departamento DAMEC. Item 4.
Valor total da ATA: R$11.500,00. Vigência da Ata: 06/10/2023 a 06/10/2024. Assinam: Pela
Contratante: Carlos Wellington Tenório de Araújo (Diretor de Planejamento e
Administração); Pela Contratada: Luis Cunha de Almeida (Representante).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: UTFPR Câmpus Curitiba UASG 154358, Processo: 23064.032663/2023-
49, Ata de Registro de Preços nº 37/2023, firmada com a empresa: DOUGLAS CORDEIRO
LTDA - CNPJ: 27.176.482/0001-91, Pregão Eletrônico nº 22/2023 - Objeto: Registro de
preços para a futura e eventual aquisição e bens permanentes e materiais de consumo
para atendimento às demandas do departamento DAMEC. Itens 6 e 7. Valor total da ATA:
R$18.840,00. Vigência da Ata: 06/10/2023 a 06/10/2024. Assinam: Pela Contratante: Carlos
Wellington Tenório de Araújo (Diretor de Planejamento e Administração); Pela Contratada:
Douglas Cordeiro (Representante).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: UTFPR Câmpus Curitiba UASG 154358, Processo: 23064.032663/2023-
49, Ata de Registro de Preços nº 33/2023, firmada com a empresa: LIMATEC INDUSTRIA E
SERVIÇOS EIRELI EPP - CNPJ: 13.825.298/0001-10, Pregão Eletrônico nº 22/2023 - Objeto:
Registro de preços para a futura e eventual aquisição e bens permanentes e materiais de
consumo para atendimento às demandas do departamento DAMEC. Item 2. Valor total da
ATA: R$21.985,00. Vigência da Ata: 06/10/2023 a 06/10/2024. Assinam: Pela Contratante:
Carlos Wellington Tenório de Araújo (Diretor de Planejamento e Administração); Pela
Contratada: Marival da Cruz Santos (Representante).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: UTFPR Câmpus Curitiba UASG 154358, Processo: 23064.032663/2023-
49, Ata de Registro de Preços nº 34/2023, firmada com a empresa: AMBARLAB PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - CNPJ: 80.243.769/0001-70, Pregão Eletrônico nº 22/2023 - Objeto:
Registro de preços para a futura e eventual aquisição e bens permanentes e materiais de
consumo para atendimento às demandas do departamento DAMEC. Item 3. Valor total da
ATA: R$3.200,00. Vigência da Ata: 06/10/2023 a 06/10/2024. Assinam: Pela Contratante:
Carlos Wellington Tenório de Araújo (Diretor de Planejamento e Administração); Pela
Contratada: Adriana Rodrigues dos Santos (Representante).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: UTFPR Câmpus Curitiba UASG 154358, Processo: 23064.032663/2023-
49, Ata de Registro de Preços nº 32/2023, firmada com a empresa: E-LAB COMMERCE LTDA
- CNPJ: 46.440.787/0001-03, Pregão Eletrônico nº 22/2023 - Objeto: Registro de preços
para a futura e eventual aquisição e bens permanentes e materiais de consumo para
atendimento às demandas do departamento DAMEC. Item 1. Valor total da ATA:
R$29.000,00. Vigência da Ata: 06/10/2023 a 06/10/2024. Assinam: Pela Contratante: Carlos
Wellington Tenório de Araújo (Diretor de Planejamento e Administração); Pela Contratada:
Angela Maria da Silva (Representante).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: UTFPR Câmpus Curitiba UASG 154358, Processo: 23064.032663/2023-
49, Ata de Registro de Preços nº 36/2023, firmada com a empresa: 3D PROJETOS E
ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - CNPJ: 07.766.048/0002-35, Pregão Eletrônico nº
22/2023 - Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição e bens
permanentes e materiais de consumo para atendimento às demandas do departamento
DAMEC. Item 5. Valor total da ATA: R$24.860,00. Vigência da Ata: 06/10/2023 a 06/10/2024.
Assinam: Pela Contratante: Carlos Wellington Tenório de Araújo (Diretor de Planejamento e
Administração); Pela Contratada: Antonio Clemilton do Nascimento Silva (Representante).

CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
AVISO DE REVOGAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 2/2023 - UASG 153176

Nº Processo: 23064036437202337 . Fica revogado a licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 02/10/2023 . Objeto: Construção da 2ª etapa da Quadra
Poliesportiva, do Campus Apucarana da UTFPR, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

VIVIANE BUENO DOS SANTOS MASSI
Presidente Cpl

(SIDEC - 06/10/2023) 153176-15246-2023NE800200

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2023

Foram vencedoras desse certame as empresas do CNPJ 27.846.818/0001-86:
itens 10, 11, 12, 17 e18; 32.282.397/0001-48: 25, 26, 27, 29, 30 e 31; 39.349.946/0001-01:
16 e 24; 46.667.239/0001--10: 28, 40, 41, 42 e 43; 46.884.905/0001-72: 19, 20 e  21 e
79.034.153/0001-00: 34, 35 e 36.

EMILY DORA GOIS PONCE
Pregoeira

(SIDEC - 06/10/2023) 153176-15246-2023NE800200

CAMPUS CURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023 - UASG 154358

Nº Processo: 23064045712202311. Objeto: Contratação de serviço de
manutenção predial sob demanda com fornecimento de insumos, serviço de manutenção
predial contínuo e com dedicação exclusiva de mão de obra e fornecimento de insumos
para atendimento dos Postos de trabalho, conforme condições e exigências estabelecidas
neste instrumento.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 09/10/2023 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/154358-5-00031-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 09/10/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/10/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Quando o CATSER utilizado não
corresponder na totalidade a especificação do item, prevalece a descrição no Termo de
Referência..

PAULA GARCIA PAQUETE BRANDAO
Assistente em Administração

(SIASGnet - 06/10/2023) 154358-15246-2023NE000003

CÂMPUS MEDIANEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2023 - UASG 153029

Nº Processo: 23064048229202381. Objeto: Contratação de empresa
especializada em construção civil, com fornecimento de materiais e mão de obra, para
execução de obra destinada a construção do Complexo de Química com área de 576,22 m2
da Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Campus Toledo, situado na Rua Cristo Rei,
nº 19 - Vila Becker - Toledo - PR, conforme especificações e demais elementos técnicos
constantes neste Edital e seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/10/2023 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brasil 4232, Parque Independência -
Medianeira/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/153029-3-00002-2023. Entrega das

Propostas: a partir de 09/10/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 25/10/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Os
arquivos pertinentes a Planilha de Custos Analítico e Formação de Preços - Orçamento -
Composição de BDI - Cronograma Físico-Financeiro (ANEXO XV) e os arquivos dos Projetos
de Engenharia (Arquitetônico, Estrutural, Elétrico e Lógica, Hidrossanitário, Ar Condicionado
e Climatização, Detalhamento Arquitetônico, Água Fria e Pluvial, Prevenção e Combate a
Incêndio (ANEXO XVI) estão disponíveis no seguinte endereço:
h t t p s : / / n u v e m . u t f p r . e d u . b r / i n d e x . p h p / s / 6 6 P 2 OX r T u p k 4 c c X .

RAFAEL PEDRINI
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/10/2023) 153029-15246-2023NE800015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 - UASG 153029

Nº Processo: 23064046856202387. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de material gráfico.. Total de Itens Licitados: 25. Edital: 09/10/2023 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brasil 4232 Parque Independência -
Medianeira/pr, - Medianeira/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/153029-5-00023-